

FORNITURA DI MATERIALI DISPOSITIVI ELASTOMERICI E CATETERI VENOSI
OCCORRENTI ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA FEDERAZIONE SOVRAZIONALE
PIEMONTE 6 SUD EST - DURATA 36 MESI – GARA N. 4916921

CHIARIMENTI

Domanda

...LOTTO 1 – LETTERA H la velocità richiesta è particolare da 1,7 ml/h; è motivo di esclusione l'offerta di dispositivo con velocità 1,5 ml/h?

RISPOSTA: NO, NON E' MOTIVO DI ESCLUSIONE

LOTTO 1 – LETTERA A richiesta capacità di volume da 40 e 50 ml, volume particolare che hanno solo alcune ditte. E' motivo di esclusione l'offerta di dispositivo con capacità di volume universale , ovvero 60 ml?

RISPOSTA: NO, NON E' MOTIVO DI ESCLUSIONE

LOTTO 3 – LETTERA A. E' richiesta velocità compresa tra 2 e 15 ml/h; è motivo di esclusione l'offerta di dispositivo con velocità variabile fino a 14 ml/h?

RISPOSTA: NO, NON E' MOTIVO DI ESCLUSIONE

LOTTO 3 – LETTERA D. Richiesto flusso variabile da 0,5 – 7 – 12 ml/h; è possibile fornire due dispositivi separati, ovvero un dispositivo da 0,5 – 7 ml/h ed un altro da 1 – 14 ml/h?

RISPOSTA L'INDICAZIONE “DA 0,5ML” E' ERRATA, DEVE LEGGERSI “DA 5ML”.

Domanda

In riferimento alla descrizione riportata al LOTTO 3D LA DESCRIZIONE DEL FLUSSO NON è CHIARA, forse si intendeva 5-7-12 ml/h? Anziché 0,5 come riportato?

RISPOSTA L'INDICAZIONE “DA 0,5ML” E' ERRATA, DEVE LEGGERSI “DA 5ML”.

Domanda

LOTTO 3 – LETTERA F richiesto bolo ogni 10 min, è causa di esclusione l'offerta di dispositivo con bolo ogni 15 minuti?

RISPOSTA: SI, E' MOTIVO DI ESCLUSIONE

Domanda

Si richiede la possibilità di proporre per i seguenti lotti prodotti analoghi per caratteristiche ma con alcune differenze riguardo al flusso e/o la capacità:

LOTTO 1 – sub lotto a – possibilità di offrire dispositivo elastomerici con capacità 60ml. Anziché 40ml. In quanto il dispositivo eventualmente offerto soddisfa comunque la capacità minima di 40ml richiesta.

RISPOSTA: SI E' POSSIBILE

Domanda

LOTTO 1 – sub lotto a – possibilità di offrire dispositivo elastomerici con capacità 60ml. Anziché 50ml. In quanto il dispositivo eventualmente offerto soddisfa comunque la capacità minima di 40ml richiesta.

RISPOSTA: SI E' POSSIBILE

Domanda

LOTTO 1 – sub lotto d – possibilità di offrire dispositivo elastomerici con capacità 300ml. Anziché 250ml. In quanto il dispositivo eventualmente offerto soddisfa comunque la capacità minima di 250ml richiesta.

RISPOSTA: SI E' POSSIBILE

Domanda

LOTTO 1 – sub lotto f – possibilità di offrire dispositivo elastomerici con capacità 300ml. Anziché 250ml. In quanto il dispositivo eventualmente offerto soddisfa comunque la capacità minima di 250ml richiesta.

RISPOSTA: SI E' POSSIBILE

Domanda

LOTTO 1 – sub lotto g – possibilità di offrire dispositivo elastomerici con capacità 300ml. Anziché 250ml. In quanto il dispositivo eventualmente offerto soddisfa comunque la capacità minima di 250ml richiesta.

RISPOSTA: SI E' POSSIBILE

Domanda

LOTTO 1 – sub lotto h – possibilità di offrire dispositivo elastomerici con capacità 300ml. Anziché 275ml. E flusso 1,5ml/h anziché 1,7 ml/h come richiesti

RISPOSTA: SI E' POSSIBILE

Domanda

LOTTO 1 – si richiede la possibilità di poter inserire nell'offerta la cessione in comodato d'uso gratuito di un macchinario per caricamento semiautomatico dei Dispositivi elastomerici.

RISPOSTA: SI PER IL MACCHINARIO IN COMODATO.

Domanda

...le capacità indicate sul capitolato tecnico sono da considerare tassative o "circa"? nel caso specifico del lotto 1 sub h "flusso 1,7/h capacità 275ml" non essendo indicato "circa" come negli altri sub lotti, le misure indicate sono inderogabili?

RISPOSTA:NO SONO DA INTENDERSI CIRCA

Domanda

...chiediamo se il lotto 3 è da considerare unico ed indivisibile, e se è possibile presentare offerta per solo l'80-90% dei sub lotti indicati, in quanto il sub f individua il dispositivo di una sola azienda precludendo quindi la possibilità ad altri di presentare offerta per l'intero lotto.

RISPOSTA:NO I LOTTI SONO INDIVISIBILI

Domanda

in riferimento alla gara in oggetto, con la presente Vi chiediamo la possibilità che i seguenti prodotti:

1. Kit Introduttore per cateteri
e
2. Kit introduttore per catetere per pazienti obesi

Ad oggi inseriti nel lotto 11 siano considerati lotti a se stanti tenuto conto che il prodotto a cui sono stati associati e quindi CATETERE VENOSO CENTRALE MONOLUME TIPO GROSHONG ha caratteristiche tali da renderlo esclusivo e riferito ad un'unica azienda.

Tale richiesta trova fondamento nella volontà di proporre al Vs. Spett.le Ente, data importanza della gara e la durata pluriennale, introduttori di elevata qualità ed a condizioni economiche altamente competitive.

RISPOSTA: I LOTTI SONO INDIVISIBILI

Domanda

1. CAMPIONATURA: Dobbiamo presentare 2 pezzi per ogni codice offerto in ogni singolo lotto o 2 pz per ogni lotto offerto, a scelta tra i codici che vogliamo offrire? **RISPOSTA: 2 PEZZI PER OGNI CODICE**
2. LOTTO 5: Con la presente siamo a richiedere specifiche tecniche sulle misure da offrire. **RISPOSTA: COME DA CAPITOLATO DEVONO ESSERE OFFERTI TUTTI I SISTEMI VASCOLARI IMPIANTABILI DISPONIBILI**
3. LOTTO 6: Con la presente siamo a richiedere specifiche tecniche sulle misure da offrire. **RISPOSTA: COME DA CAPITOLATO DEVONO ESSERE OFFERTI TUTTI I SISTEMI VASCOLARI IMPIANTABILI DISPONIBILI**

Domanda

la presente per chiedere cortesemente se è possibile partecipare parzialmente ai singoli lotti (ad esempio lotto n. 1 solo alcune lettere) oppure se è necessario partecipare al lotto completo.

RISPOSTA: I LOTTI SONO INDIVISIBILI PERTANTO NON È CONSENTITA LA PARTECIPAZIONE SOLO PER ALCUNE VOCI DEL LOTTO. (ART. 9 DEL DISCIPLINARE DI GARA).

Domanda

Per la presentazione dell'offerta economica il capitolato speciale richiede di utilizzare la modulistica allegata allo stesso, s'intendono i moduli a pag. 34 e 35?

Il modulo a pag. 35 può essere modificato in base alle esigenze dei singoli lotti? Nella fattispecie, il lotto 1, è composto da 10 voci e lo spazio nel modulo non sarebbe sufficiente, si può eventualmente riproporre la stessa conformazione su altro documento per poter far rientrare tutti i dati?

RISPOSTA: I MODULI ALLEGATI SONO FAC SIMILI E PERTANTO L'OFFERTA ECONOMICA PUÒ ESSERE SCRITTA SU ALTRI FOGLI, SEGUENDO TALE TRACCIA.

Domanda

... se il deposito cauzionale previsto si riferisce al 2% della base d'asta annuale o triennale

RISPOSTA: IL DEPOSITO CAUZIONALE È RIFERITO ALLA BASE D'ASTA TRIENNALE.

Domanda

...DEPOSITO CAUZIONALE PROVVISORIO: Nell'Art. 13 del Capitolato Speciale specificate come deve essere il Deposito cauzionale, cioè corrispondente al 2% del valore stimato a base d'asta. Per valore stimato a base d'asta quale intendete: quello totale annuale o quello totale triennale?

RISPOSTA: IL DEPOSITO CAUZIONALE È RIFERITO ALLA BASE D'ASTA TRIENNALE.

Domanda

... se la marca da bollo da apporre nell'offerta economica si intende, 1 ogni 4 fogli e se si deve riproporre la copertina per ogni lotto offerto.

RISPOSTA

LA MARCA DA BOLLO DA APPORRE NELL'OFFERTA ECONOMICA SI INTENDE, 1 OGNI 4 FOGLI; NON È NECESSARIO RIPRODURRE LA COPERTINA PER OGNI LOTTO OFFERTO.

Domanda

...QUESITO N.1 - A pag.11, ART.8 punto 2 del CAPITOLATO SPECIALE, si richiede di riportare nella prima pagina delle schede tecniche la dicitura "Scheda tecnica voce n. ____". Cosa si intende per voce? Nello specifico, per i LOTTI 5 e 6 quali n. di voce devono essere riportati?

**RISPOSTA: PER VOCE SI INTENDE LA SUDDIVISIONE ALL'INTERNO DEI LOTTI 1,2,3, CONTRASSEGNAZIONE CON LE LETTERE A, B C ECC;
I LOTTI 5 E 6 SONO COSTITUITI DA UN'UNICA VOCE E PERTANTO NON È NECESSARIO INDICARLA.**

QUESTO N.2 - In riferimento all' ART.8 punti 2- 3- 4 del CAPITOLATO SPECIALE (pag.11), la documentazione richiesta deve essere prodotta per ogni singolo lotto per il quale si partecipa oppure è possibile inserire una sola copia dei punti 2-3-4 all'art. 8 del CAPITOLATO SPECIALE e suddividere in lotti (buste separate) soltanto le schede tecniche di cui al punto 1?

RISPOSTA:SI, DEVONO ESSERE SUDDIVISE PER LOTTI SOLO LE SCHEDE TECNICHE.

Domanda

ART.7 DOCUMENTI PER L'AMMISSIONE ALLA GARA:

Punto 3: Ci confermate che per le S.R.L., I soggetti per i quale dobbiamo produrre la dichiarazione di cui al punto 3, sono solo ed esclusivamente i Legali Rappresentanti e non anche per il Socio di maggioranza?

RISPOSTA

RELATIVAMENTE AL PREDETTO QUESITO SI CONFERMA CHE LA DICHIARAZIONE DI CUI AL PUNTO 3 ART. 7 DEVE ESSERE RESA DAL LEGALE RAPPRESENTANTE RELATIVAMENTE A

“DICHIARAZIONE TEMPORANEA E SOSTITUTIVA DI FATTI E QUALITÀ PERSONALI NEL TESTO ALLEGATO, RESA AI SENSI DEL D.P.R. 28.12.2000 N. 445 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI N CUI IL TITOLARE O UN LEGALE RAPPRESENTANTE DELLA DITTA ISTANTE ATTESTI SOTTO LA PROPRIA RESPONSABILITÀ L'INSUSSISTENZA DELLE CAUSE DI ESCLUSIONE PREVISTE DALL'ART. 38 DEL DECRETO LEGISLATIVO 12.04.2006 N. 163 E S.M.I.”

E DA CIASCUNO DEGLI AMMINISTRATORI MUNITI DI POTERI DI RAPPRESENTANZA O IL DIRETTORE TECNICO, RELATIVAMENTE ALLE CAUSE DI ESCLUSIONE PREVISTE DALL'ART. 38 DEL DECRETO LEGISLATIVO 12.04.2006 N. 163 E S.M.I. 1° COMMA LETTERA B), LETTERA C) E LETTERA M - TER

Punto 9: Dove possiamo reperire il modello GAP?

RISPOSTA: IL MODELLO GAP È PRESENTE SUL SITO DELLA PREFETTURA

Domanda

...si chiede di sapere se ci sia un modello Gap preposto dalla Vs. Amministrazione per la gara in oggetto, o sia possibile utilizzare un nostro modello.

RISPOSTA: E' POSSIBILE UTILIZZARE IL MOD. GAP DISPONIBILE PRESSO LA VS. AZIENDA.

Domanda

Nel modello offerta della gara viene indicata un campo chiamato "Prezzo a Base d'asta", dobbiamo inserire il base d'asta indicato nel capitolato e successivamente il nostro prezzo d'offerta, o per base d'asta si intende solamente il nostro prezzo d'offerta?

RISPOSTA: SI, OCCORRE RIPORTARE IL PREZZO A BASE D'ASTA INDICATO NEL CAPITOLATO E DOPO IL PREZZO D'OFFERTA.

Domanda

Si chiede cortesemente di rivalutare l'importo posto a base d'asta per i lotti 11 e 13 in quanto, stante la descrizione di cui all'allegato 1 di tali dispositivi, il prezzo a base d'asta risulta non conforme al prezzo di mercato ed ai prezzi normalmente praticati sul territorio, determinando l'impossibilità della nostra azienda a concorrere.

RISPOSTA: SI CONFERMA LA BASE D'ASTA

Domanda

in merito alla procedura di gara in oggetto con la presente per richiedere il seguente chiarimento:

LOTTO n. 13: chiediamo di confermare il prezzo a base d'asta indicato all'interno del capitolato.

RISPOSTA: SI CONFERMA LA BASE D'ASTA

Domanda

con riferimento alla procedura in oggetto, si richiede la conferma dell'importo posto a base d'asta al lotto 13. Il prodotto richiesto non sembra coerente con il valore espresso a base d'asta (20 euro).

RISPOSTA: SI CONFERMA LA BASE D'ASTA

Domanda

...in riferimento alla base d'asta per il lotto 3 riportata, sembra che sia troppo bassa, si richiede la revisione.

RISPOSTA: SI CONFERMA LA BASE D'ASTA

Domanda

In relazione al lotto 3, Dispositivo di tipo elastomerico monouso per terapia infusione controllata e continua, velocità di infusione variabile, facciamo presente che la base d'asta di € 15,00, ci risulta essere troppo bassa per la tipologia di prodotto richiesto

RISPOSTA: SI CONFERMA LA BASE D'ASTA

Domanda

OFFERTA ECONOMICA:

Dato che le righe nelle quali inserire i codici da offrire sono 3, mentre i codici da noi offerti sono 4, possiamo riportare il modello Offerta Economica su nostra carta intestata, ovviamente mantenendo inalterate le varie diciture?**RISPOSTA: SI**

Nella Colonna prezzo unitario cosa dobbiamo inserire? sia il prezzo singolo a base d'asta che quello da noi offerto? Ugualmente per il Costo Totale Annuale, dobbiamo inserire sia l'annuale a base d'asta che il nostro?

RISPOSTA: SI, OCCORRE RIPORTARE IL PREZZO A BASE D'ASTA INDICATO NEL CAPITOLATO E DOPO IL PREZZO D'OFFERTA.

Dovranno essere prodotte tante offerte economiche quante sono i Lotti Offerti? Se si dobbiamo apporre una marca da bollo per ogni lotto offerto?

RISPOSTA: L'OFFERTA ECONOMICA E' UNA PER TUTTI I LOTTI. LA MARCA DA BOLLO DEVE ESSERE APPOSTA, NELL'OFFERTA ECONOMICA, 1 OGNI 4 FOGLI.

Domanda:

Nella sezione "descrizione" bisogna indicare la descrizione del lotto come indicato nella Vs. tabella "allegato 1" o bisogna indicare il nome commerciale del Prodotto?

RISPOSTA: RISPOSTA: OCCORRE INDICARE IL NOME COMMERCIALE DEL PRODOTTO OFFERTO.

Domanda:

Chiediamo conferma che sia sufficiente produrre una sola offerta economica per tutti i lotti di partecipazione aggiungendo di volta in volta la seconda pagina con l'indicazione di ogni Lotto offerto e mantenendo un'unica pagina per tutta l'offerta.

RISPOSTA: SI, L'OFFERTA ECONOMICA E' UNA PER TUTTI I LOTTI.

Domanda:

Nella casella "prezzo unitario" così come nella casella "Costo Totale Annuale del lotto I,V,A, Esclusa" viene anche riportata la dicitura "prezzo a base d'asta"; dobbiamo forse inserire sia il prezzo unitario offerto sia il prezzo a base d'asta indicato nella Vs. tabella "allegato 1"?

RISPOSTA: OCCORRE INDICARE IL NOME COMMERCIALE DEL PRODOTTO OFFERTO.

Domanda:

Campionatura: chiediamo conferma che sia sufficiente presentare tutta la campionatura provvista dell'etichettatura originale, inserendo tutti i campioni in sacchetti suddivisi per lotto con all'esterno l'indicazione del mittente, il numero del lotto di riferimento, i codici dei prodotti campionati e la descrizione dei prodotti (nome commerciale)

RISPOSTA: SI, COMPILANDO ANCHE L'ELENCO RICHIESTO ALL'ART. 8 PUNTO 3) DEL CAPITOLATO DI GARA, COME CITATO A PAGINA 36 DEL MEDESIMO CAPITOLATO (ELENCO DA INSERIRE NELLA BUSTA DELLA DOCUMENTAZIONE TECNICA)

Domanda

Si richiede se la campionatura che dovrà essere prodotta per la gara in oggetto, possono essere campioni, oppure devono essere come confezioni originali.

RISPOSTA: I CAMPIONI DEVONO ESSERE IN CONFEZIONE ORIGINALE.